EDITAL Nº. 66/2019 - Resultado Final do Processo Seletivo para Ingresso

em 2020.1 no Mestrado Acadêmico em Direito Constitucional

A Coordenação de Pós-Graduação Stricto Sensu do IDP torna público o resultado final do Processo

Seletivo para Ingresso em 2020.1 no Mestrado Acadêmico em Direito Constitucional.

Os candidatos aprovados nesta etapa serão comunicados por e-mail a respeito da confirmação e

efetivação das matrículas.

Reiteramos que tratou-se de processo seletivo concorrido, com candidatos(as) de alto nível.

Recebemos 107 inscrições para o Mestrado, 62 candidatos convocados para a última etapa e 26

aprovados para ingresso em primeira chamada para 2020.1, na condição de aluno regular

(Avaliação Oral).

A Coordenação Acadêmica do IDP parabeniza os(as) selecionados(as) e convida os(as) demais

candidatos(as) a continuarem engajados(as) nas atividades acadêmicas do IDP, dentre elas

seminários, cursos e disciplinas como alunos(as) especiais.

I. LISTA FINAL DE APROVADOS EM ORDEM ALFABÉTICA

Aderruan Rodrigues Tavares

ALINE ARÊDES DE OLIVEIRA

Ana Gabriela Cardoso de Mello

Ana Lucia

Benedito Torres Neto

Caio Alcântara Pires Martins

Carla de Oliveira Rodrigues

Daniel Henrique Ferreira Tolentino

Demóstenes Lázaro Xavier Torres

Denis Gamell de Alvarenga

Dimas Antônio Gonçalves Fagundes Reis

Ellen Cristine Alves de Melo

Fabiano Martins Ribeiro

Gabriella Nascimento Santos

João Benício Vale de Aguiar

Kauna Rener Kassem

Keila Cristina de Lima Alencar Ribeiro

Leila Maria Zimmermann Mayer

Lenildo Pereira Lima

Lucas Sales da Costa

Luciana Fernandes de Freitas

Manuela Gomes Loureiro

Maria Brito Alves

Rafael Ferreira de Souza

Rodrigo Silva Rocha

Victor Garcia

Brasília, 26 de novembro de 2019

FRANCISCO MENDES SCHERTEL

Diretor Geral do IDP

JOÃO PAULO BACHUR

Coordenador do Programa de Mestrado Acadêmico em Direito Constitucional